24 25
Free Joint Multi
24 25
Proyecto Casa Oviedo
Arquitectura y construcción ÁBATON (abaton.es)
Interiorismo BATAVIA (batavia.es)
Fotografía Belén Imaz
26 27

AJ026TNJDKG/EU • • •
AJ035TNJDKG/EU • • •
AJ052TNJDKG/EU • •
Unidades exteriores Inverter
2x1, 3x1, 4x1, 5x1.
Modelo Capacidad nominal Nivel sonoro
dB(A)
Nº Unidades
conectables
Clasificación energética Conexiones frigoríficas Refrig. Dimensiones netas
AxHxP (mm)
P.V.R.
(Euros)Unidad exterior* Frío (W) Calor (W) SEER SCOP Líquido (") Gas (") Tipo
AJ040TXJ2KG/EU 4.000 4.200 45 / 46 2 8,5 (A+++) 4,6 (A++) 1/4 x 2 3/8 x 2 R32 790 x 548 x 285 1.183
AJ050TXJ2KG/EU 5.000 5.700 46 / 47 2 8,5 (A+++) 4,6 (A++) 1/4 x 2 3/8 + 1/ 2 R32 790 x 548 x 285 1.355
AJ052TXJ3KG/EU 5.200 6.300 46 / 48 3 8,51 (A+++) 4,60 (A++) 1/4 x 3 3/8 x 2 + 1/2 x 1 R32 880 x 638 x 310 1.598
AJ068TXJ3KG/EU 6.800 8.000 48/ 50 3 7,75 (A++) 4,32 (A+) 1/4 x 3 3/8 x 1 + 1/2 x 2 R32 880 x 798 x 310 1.918
AJ080TXJ4KG/EU 8.000 9.300 48 / 49 4 6,74 (A++) 4,10 (A+) 1/4 x 4 3/8 x 2 + 1/2 x 2 R32 880 x 798 x 310 2.900
AJ100TXJ5KG/EU 10.000 12.000 54 / 56 5 7,75 (A++) 4,32 (A+) 1/4 x 5 3/8 x 2 + 1/2 x 3 R32 940 x 998 x 330 3.655
*Instalación mínima de 2 unidades interiores.
(1) Garantía del Compresor Inverter para las gamas: EHS, DVM S, Semi industrial y Multi Split en aparatos adquiridos en España. Gastos de transporte y mano de obra no incluidos. Necesario presentar documento

Modelo Capacidad nominal Dimensiones AxHxP (mm) Refrigerante P.V.R. (Euros)
Unidad Interior Frío (W) Calor (W) Interior Tipo Interior
AR07TXFYAWKNEU 2.000 2.200  820 x 299 x 215 R32 281
AR09TXFYAWKNEU 2.500 3.200  820 x 299 x 215 R32 308
AR12TXFYAWKNEU 3.500 3.500  820 x 299 x 215 R32 342
AR18TXFYAWKNEU 5.000 6.000 1.055 x 299 x 215 R32 527
AR24TXFYAWKNEU 6.500 7.400 1.055 x 299 x 215 R32 696
Serie Cebú
AUTO
RESTARTMini Cassette de 4 vías S Wind-Free ™
Modelo Capacidad nominal Nivel sonoro
dB(A)
Dimensiones AxHxP (mm) Refrigerante P.V.R. (Euros)
Unidad Interior Frío (W) Calor (W) Interior Tipo Interior  Accesorios Estándar
(Panel y Control remoto) Pack*
AJ016TNNDKG/EU 1.600 2.000 33 / 29 / 24 575 x 250 x 575 R32 591 304 895
AJ020TNNDKG/EU 2.000 2.200 33 / 29 / 24 575 x 250 x 575 R32 601 304 905
AJ026TNNDKG/EU 2.600 2.900 33 / 29 / 24 575 x 250 x 575 R32 682 304 986
AJ035TNNDKG/EU 3.500 3.800 35 / 31 / 27 575 x 250 x 575 R32 721 304 1.025
AJ052TNNDKG/EU 5.200 5.600 39 / 36 / 32 575 x 250 x 575 R32 873 304 1.177
Accesorios estándar incluidos en el P.V.R. Pack* Dimensiones AxHxP (mm) P.V.R. (Euros)
PC4SUFMAN PANEL MINI CASSETTE 4 VÍAS WIND-FREE TM 620 x 57 x 620 249
AR-EH03E Control remoto inalámbrico para sistema Wind-Free TM - 55
AR-EH03EPC4SUFMAN
*
*
Accesorios estándar incluidos en el P.V.R. Pack* Dimensiones AxHxP (mm) P.V.R. (Euros)
PC1NWFMAN PANEL CASSETTE 1 VÍA WIND-FREE TM 1.198 x 35 x 500 267
AR-EH03E Control remoto inalámbrico para sistema Wind-Free TM - 55
Cassette 1 vía Slim Wind-Free ™
Modelo Capacidad nominal Nivel sonoro
dB(A)
Dimensiones AxHxP (mm) Refrigerante P.V.R. (Euros)
Unidad Interior Frío (W) Calor (W) Interior Tipo Interior  Accesorios Estándar
(Panel y Control remoto) Pack*
AJ026TN1DKG/EU 2.600 2.900 37 / 35 / 30 970 x 135 x 410 R32 619 322 941
AJ035TN1DKG/EU 3.500 3.800 37 / 35 / 30 970 x 135 x 410 R32 721 322 1.043
PC1NWFMAN
AUTO
RESTART
AR-EH03E
Suelo
Modelo Capacidad nominal Nivel sonoro
dB(A)
Dimensiones AxHxP (mm) Refrigerante P.V.R. (Euros)
Unidad Interior Frío (W) Calor (W) Interior Tipo Interior
AJ026TNJDKG/EU 2.600 2.900 36 / 31 / 23 720 x 620 x 199 R32 697
AJ035TNJDKG/EU 3.500 3.800 38 / 35 / 24 720 x 620 x 199 R32 761
AJ052TNJDKG/EU 5.200 5.600 43 / 39 / 32 720 x 620 x 199 R32 897
AUTO
RESTART
MDP-M075SGU3
Conductos Standard
Modelo Capacidad nominal Nivel sonoro
dB(A)
Presión
estática
(mmAq)
Dimensiones AxHxP (mm) Refrigerante P.V.R. (Euros)
Unidad Interior Frío (W) Calor (W) Interior Tipo Interior
AJ052TNLDEG/EU 5.200 5.600 42 / 41 / 39 0 / 4 / 6 900 x 260 x 480 R32 846
AUTO
RESTART
MDP-E075SEE3
Conductos baja silueta
Modelo Capacidad nominal Nivel sonoro
dB(A)
Presión
estática
(mmAq)
Dimensiones AxHxP (mm) Refrigerante P.V.R. (Euros)
Unidad Interior Frío (W) Calor (W) Interior Tipo Interior
AJ026TNLDEG/EU 2.600 2.900 30 / 28 / 25 0 / 2 / 4 900 x 199 x 600 R32 687
AJ035TNLDEG/EU 3.500 3.800 32 / 30 / 27 0 / 2 / 4 900 x 199 x 600 R32 713
AUTO
RESTART
Conducto Modelo Bomba de Condensados Opcional P.V.R. (Euros)
Conducto baja silueta